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1313- 1314 ‘Dip Children’s Campus 

Campus på DCC med nye kokospalmer 

 
Morgengymnastik for Avilash Academy 

 
Foredrag i historie- Avilash Academy. Al 

undervisning foregår på engelsk. 

 

 Kære faddere og projektstøtter 

Livet har normaliseret sig på ’Dip Children’s Campus (DCC) 
efter et par meget passive år på grund af Corona. Der er lige 
nu 138 drenge og piger, der bor på børnehjemmet og 132 
hjemmeboende børn tilknyttet DCC, som alle forsørges via 
Verdens Børn. Desuden støttes DCC af en hollandsk 
organisation ” Stichting Children of Durgapur”. 
 

Sundhed 

Takket være en nærende kost, adgang til god hygiejne, 

lægehjælp og ikke mindst daglige fysiske aktiviteter som 

yoga, idræt og dans er børnene meget sjældent syge. De 

dyrker desuden alle karate en gang ugentlig, og de har her 

generelt meget fine resultater ved de hyppige turneringer, 

de deltager i. 

 

Skolegang 

For nogle år siden etableredes Avilash Academy på DCC’s 

campus - en English Medium School startende med 1. klasse. 

De er nu nået til 7. klasse, og tanken er, at alle børnene på 

DCC skal gå i skole der i fremtiden. Når det nye skoleår 

starter, vil elevtallet øges fra 96 til 150 elever. En dygtig 

logistisk planlægning har gennem årene været nødvendig, 

og nu synes alt at være faldet på plads. Det har også betydet 

flere til- og ombygninger af de eksisterende huse på DCC’s 

campus, alt i alt et vellykket arbejde. Børnehjemmet er et 

sandt paradis for børnene. De ældre børn går i den lokale 

skole, der er nabo til DCC. Sandip Chatterjee (lederen) er 

meget optaget af, at alle børn, der forlader DCC bliver 

afsluttet med en uddannelse eller et arbejde, der gør dem i 

stand til at forsørge sig selv. En tankegang vi støtter op om i 

Verdens Børn. 

 

Økonomi 

I Indien er fødevarepriserne steget som i Vesten, og 

indimellem er det svært at få de økonomiske ender til at 

hænge sammen. Alene omkostningerne til børnenes mad 

beløber sig til ca. 220 kr. om måneden. Derfor må Sandip 

tænke kreativt for at skaffe flere midler til driften. Bl.a. har 

han for to år siden plantet en masse kokospalmer på  



 

 

 
Dekoration af spisesalen. Kunstneren står til 

højre 

 
Charlotte lærer bengalsk stammedans 

 

 
Godt nytår fra ’Dip Children’s Campus 

Bananblomst fra campus 

grunden. De er både dekorative og indtægtsgivende når de 

begynder at bære frugt, idet salget af kokosnødder og 

kokossukker vil give en pæn indtægt. 

 

Besøg i september 

Vi besøgte Vestbengalen i september i år. Jeg rejste med to 

af vores nye medarbejdere, Claus og Charlotte. Vi fik mange 

fine oplevelser med børnene på DCC, hvor vi deltog i 

undervisningen på Avilash Academy, tilså de nye 

bygningstiltag og ikke mindst dansede og festede med 

børnene. En af de store drenge havde til lejligheden 

dekoreret spisesalen med et fantastisk flot vægmaleri. Han 

er en veritabel kunstner. 

 

Børnebreve 

En del af jer har sikkert undret jer over, at I endnu ikke har 

fået et brev fra jeres fadderbarn. Brevene har desværre haft 

en lang rejse, inden de nåede frem til mig. Jeg har lige 

modtaget dem, og Jess og jeg vil en af dagene først i det nye 

år pakke dem om og sende dem til jer. Jeg beklager meget 

den lange forsinkelse. Jeg håber på hurtigere levering næste 

år. 
 

Tak  
Med ønsket om et godt nytår sender Sandip alle faddere og 
støtter sin varmeste tak for al den hjælp ’Dip Children’s 
Campus har modtaget, for uden den ville dette fantastiske 
sted ikke eksistere.   

Også Verdens Børn takker for jeres hjælp og støtte. En særlig 
tak til Sandip, for uden hans entusiasme og engagement ville 
der slet ikke have været et ’Dip Children’s Campus. 

Og husk at hjælpe os med at sprede det glade budskab 
om Verdens Børn ved at fortælle om jeres engagement til 
alle I kender.  
 

Mange hilsner og godt nytår til jer alle 

 

Jess Møller Hansen, projektassistent 

 Og 

 Merete Hansson, projektansvarlig 

 


